

Beschränkte Ausschreibungen nach VOB/A + B

Tief- und Straßenbauarbeiten

Bauherr: Gemeinde Deggenhausertal

Rathausplatz 1; 88693 Deggenhausertal; Telefon: 07555/9200-30;

Email: tobias.kretzdorn@deggenhausertal.de

Baumaßnahme: Umbau Bushaltestellen – Deggenhausertal

Vergabeverfahren: Beschränkte Ausschreibung

Ausführungszeitraum: Maßnahme 1 - Untersiggingen: September bis November 2025

Maßnahme 2 - Deggenhausen: März bis Mai 2026

Art und Umfang der Leistung: Maßnahme 1

Busbucht Betondecke ca. 180 ²
Betonpflaster ca. 350 m²
Bordsteine ca. 100 m
Busbordsteine ca. 20 m
Asphalttragschicht ca. 180 m²

Maßnahme 2

- Betonpflaster ca. 180 m²
- Bordsteine ca. 80 m
- Busbordsteine ca. 20 m
- Asphalt ca. 25 m²
- Fundament Wartehaus ca. 5m³

Elektronische

Angebotsausgabe: Freitag, 08.08.2025

Planung und

Bauüberwachung: Kovacic Ingenieure GmbH, Winterlinger Straße 9, 72488 Sigmaringen

Einreichungsfrist: Freitag, 05.09.2025, 10:00 Uhr

Bindefrist: 10.10.2025

Nachprüfstelle: Landratsamt Bodenseekreis als Rechtsaufsichtsbehörde

gez. Fabian Meschenmoser, Bürgermeister

Bauherr: Gemeinde Deggenhausertal Rathaus – Ortsbauamt, Rathausplatz 1, 88693 Deggenhausertal Tel.: 07555 / 920030, E-Mail: Tobias.Kretzdorn@deggenhausertal.de Baumaßnahme: Kanalsanierung 2025 Ort der Ausführung Deggenhausertal – Ortsteil Urnau und Wittenhofen Vergabeverfahren: Beschränkte Ausschreibung Art des Auftrags: Bauvertrag nach VOB Art und Umfang der Leistung: grabenlose Kanalsanierung - Schlauchlining DN 300 – DN 400 ca. 350 m - Linerendmanschetten inkl. Vorarbeiten ca. 16 St. - Stutzen einbinden inkl. Vorarbeiten ca. 12 St. - Manuelle Schachtsanierung ca. 20 St. Frist für die Ausführung: Baubeginn 14.07.2025; Bauende 14.11.2025 Planung und Bauüberwachung: Kovacic Ingenieure GmbH, Beratende Ingenieure Winterlinger Straße 9, 72488 Sigmaringen Angebotsausgabe: Montag, 28.04.2025 Ablauf der Einreichungsfrist, Datum, Dienstag, 27.05.2025, 14:00 Uhr Uhrzeit und Ort der Angebotseröffnung: Gemeinde Deggenhausertal, Zimmer 1.5 Rathausplatz 1, 88693 Deggenhausertal Sicherheiten: für Vertragserfüllung 5% für Gewährleistung 3% Zuschlagsfrist: 27.06.2025 Nachprüfstelle: Landratsamt Bodenseekreis als Rechtsaufsichtsbehörde Gemeinde Deggenhausertal gez. Fabian Meschenmoser, Bürgermeister